

第64期 期末決算

自：2022年 4月 1日  
至：2023年 3月31日

計 算 書 類

# 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	<b>64,484,050</b>	流動負債	<b>33,132,060</b>
現金及び預金	4,441,672	買掛金	15,880,078
受取手形	10,773,615	工事未払金	6,386,368
売掛金	15,667,983	有償支給取引に係る債務	3,233,075
契約資産	5,475,938	未払法人税等	1,077,580
商品及び製品	13,283,772	未払消費税	504,355
原材料及び貯蔵品	5,786,433	契約負債	2,027,493
未成工事支出金	4,752,628	賞与引当金	315,000
有償支給取引に係る資産	4,134,432	役員賞与引当金	28,360
その他	181,575	その他	3,679,748
貸倒引当金	△14,000		
固定資産	<b>22,732,612</b>	固定負債	<b>22,699,698</b>
有形固定資産	<b>19,397,281</b>	長期借入金	20,000,000
建物	5,594,434	退職給付引当金	1,523,071
構築物	1,413,092	役員退職慰労引当金	206,370
機械及び装置	1,779,279	訴訟損失引当金	53,000
車輛運搬具	25,542	繰延税金負債	357,836
工具器具備品	62,356	その他	559,420
土地	10,184,151		
建設仮勘定	338,424		
無形固定資産	<b>128,607</b>	負債合計	<b>55,831,759</b>
投資その他の資産	<b>3,206,724</b>	純 資 産 の 部	
投資有価証券	706,851	科 目	金 額
関係会社株式	823,243	株主資本	<b>31,319,920</b>
関係会社出資金	38,375	資本金	<b>3,948,829</b>
関係会社長期貸付金	200,000	資本剰余金	<b>4,116,979</b>
破産更生債権等	27,631	資本準備金	4,116,979
保険積立金	304,708	利益剰余金	<b>23,254,112</b>
その他	1,989,200	利益準備金	189,650
貸倒引当金	△883,287	その他剰余金	23,064,462
		固定資産圧縮積立金	2,361,760
		別途積立金	15,000,000
		繰越利益剰余金	5,702,701
		評価・換算差額等	<b>64,983</b>
		その他有価証券評価差額金	64,983
		純資産合計	<b>31,384,904</b>
資産合計	<b>87,216,663</b>	負債純資産合計	<b>87,216,663</b>

# 損益計算書

〔 自：2022年 4月 1日  
至：2023年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	108,803,074
売 上 原 価	95,564,142
売 上 総 利 益	13,238,932
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,491,197
営 業 利 益	5,747,734
営 業 外 収 益	231,248
営 業 外 費 用	322,117
経 常 利 益	5,656,865
特 別 利 益	106,095
譲渡制限付株式報酬制度終了益	103,930
補助金収入	2,164
特 別 損 失	251,198
過年度役員退職慰労引当金繰入額	187,650
子会社貸倒引当金繰入額	10,548
訴訟損失引当金繰入額	53,000
税 引 前 当 期 純 利 益	5,511,762
法人税、住民税及び事業税	2,172,722
法人税等調整額	△54,959
当 期 純 利 益	<b>3,393,999</b>